Vargem Grande (MA), segunda-feira, 10 de junho de 2019

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA de nº 162/2019

Dispõe sobre a DEMISSÃO de Cargo Efetivo em virtude de Processo Administrativo Disciplinar Nº 06/2019 do SERVIDOR Público
Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica do
Município de Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º – DEMITIR: JOSE EDVAN BARBOSA SILVA brasileiro, solteiro portador do RG nº 127942419990 e CPF nº 003.342.663-51 do
cargo Efetivo de: VIGIA, portaria nº 205/2014/CEP001 haja vista a necessidade da aplicação da Penalidade do Art. 151. Inc. III da Lei
Municipal 469/2010.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE MAIO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 10 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), segunda-feira, 10 de junho de 2019

Vargem Grande (MA), segunda-feira, 10 de junho de 2019

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA de nº 163/2019

Dispõe sobre a DEMISSÃO de Cargo Efetivo em virtude de Processo Administrativo Disciplinar Nº 016/2019 do SERVIDOR Público
Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica do
Município de Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º – DEMITIR: FRANCISCO CORDEIRO DE OLIVEIRA brasileiro, casado portador do RG nº 0364576020085 e CPF
nº 303.276.953-15 do cargo Efetivo de: PROFESSOR NIVEL II, portaria nº 045/1993 haja vista a necessidade da aplicação da Penalidade
do Art. 151. Inc. III da Lei Municipal 469/2010.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE MAIO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 10 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), segunda-feira, 10 de junho de 2019

Vargem Grande (MA), segunda-feira, 10 de junho de 2019

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA de nº 164/2019

Dispõe sobre a DEMISSÃO de Cargo Efetivo em virtude de Processo Administrativo Disciplinar Nº 033/2019 do SERVIDOR Público
Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica do
Município de Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º – DEMITIR: ALCIONELIA SILVA RODRIGUES brasileira, solteira portador do RG nº 0000809410974 e CPF
nº 890.024.663-15 do cargo Efetivo de: PROFESSOR NIVEL II, portaria nº 070/2014 haja vista a necessidade da aplicação da Penalidade
do Art. 151. Inc. III da Lei Municipal 469/2010.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE MAIO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 10 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), segunda-feira, 10 de junho de 2019

Vargem Grande (MA), segunda-feira, 10 de junho de 2019

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA de nº 165/2019

Dispõe sobre a DEMISSÃO de Cargo Efetivo em virtude de Processo Administrativo Disciplinar Nº 021/2019 do SERVIDOR Público
Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica do
Município de Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º – DEMITIR: FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA ANDRADE brasileiro, casado portador do RG nº 270212949 e CPF
nº 707.778.373-15 do cargo Efetivo de: PROFESSOR NIVEL II, portaria nº 035/2001 haja vista a necessidade da aplicação da Penalidade
do Art. 151. Inc. III da Lei Municipal 469/2010.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE MAIO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 10 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), segunda-feira, 10 de junho de 2019

Vargem Grande (MA), segunda-feira, 10 de junho de 2019

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA de nº 166/2019

Dispõe sobre a DEMISSÃO de Cargo Efetivo em virtude de Processo Administrativo Disciplinar Nº 037/2019 do SERVIDOR Público
Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica do
Município de Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º – DEMITIR: EDNALDO SILVA COSTA brasileiro, casado portador do RG nº 0473972920132 e CPF nº 499.331.243-15 do cargo
Efetivo de: AOSD, portaria nº 010/2008 haja vista a necessidade da aplicação da Penalidade do Art. 151. Inc. III da Lei Municipal 469/2010.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE MAIO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 10 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), segunda-feira, 10 de junho de 2019

Vargem Grande (MA), segunda-feira, 10 de junho de 2019

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA de nº 167/2019

Dispõe sobre a DEMISSÃO de Cargo Efetivo em virtude de Processo Administrativo Disciplinar Nº 041/2019 do SERVIDOR Público
Municipal e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica do
Município de Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º – DEMITIR: CRISTIANE SOUSA PONTES brasileira, solteira portadora do RG nº 0581230820168 e CPF nº 488.492.353-72 do
cargo Efetivo de: PROFESSOR, portaria nº 045/1993 haja vista a necessidade da aplicação da Penalidade do Art. 151. Inc. III da Lei
Municipal 469/2010.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
AOS TRINTA E UM DIAS DO MÊS DE MAIO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 10 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), segunda-feira, 10 de junho de 2019

Vargem Grande (MA), segunda-feira, 10 de junho de 2019

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA de nº 172/2019

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de Cargo Efetivo em virtude de Pedido Espontâneo do SERVIDOR Público Municipal e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica do
Município de Vargem Grande – MA,

RESOLVE

Art. 1º – Exonerar: REGINALDO DE OLIVEIRA LIMA, brasileiro, portador do RG nº 0305825820064 SSP/MA e CPF
nº 027.183.713-66, do cargo Efetivo de: VIGIA, portaria nº 201/2014/CPE001 conforme REQUERIMENTO em anexo datado em
06/06/2019, na forma prevista em Lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO,
AOS DEZ DIAS DO MÊS DE JUNHO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 10 de junho de 2019 - Vargem Grande (MA), segunda-feira, 10 de junho de 2019

http://www.tcpdf.org